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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

JETMIRI SH.P.K., Xh. dhe Fehmi Lladrovei, 13000, GLLOGOC NRB. 810197633 . Pérfagésuar nga: Ramiz
Heta drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATIES: - Renovimi i shtatoreve dhe lapidaréve né komunén e Obiligit
me numér identifikues: OB614-20-7027-5-2-1 & ibrendshém : 614 20 072 521

Numri i kontraés:072/2020

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ¢ kontratés ka té béjé me Renovimin e shiatoreve
dhe lapidaréve né komunén e Obiligit 42 puné sipas kushteve dhe specifikave teknike t&¢ dhéna né dosjen ¢
tenderit

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. KK Obiliq

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 30 ditéve nga dita e caldtuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve,i ¢ili do té
konstatohet sipas ditarit té punés;

Neni 2 Cmimi :

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 35 945,00 EUR € {tridhjet e pesmi e néntS7qind e dyzet e pes euro 00/100

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontrat€s. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(o) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

1 Para nénshkrimit te Kontratés ‘kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoritet Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés té prokurimit
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(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimat Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):
6] (Procesverbali i mbledhjes informativg/vizités se vendit)
(g) [shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin Jjan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané (& béjné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit dhe duhet té dérgohen me POStE,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues

ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim L€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q&
ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré (& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[anglezq]{shqipqej[-serbe__]2] né tri origjinale, dy prej té cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Sherif Hoti Emri: Ramiz Heta

Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: %

Data: Data: '

01-12-2020
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2 Gjuha do té& ieté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME

Nenil Pérkufizimet
L1 “Kontratg" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakfues dhe Kontraktuesit, si¢ ésht shénuar né formularin ¢ kontratés &
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kétg dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1,

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato pun t& cilat Jjané objckt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& & kryhen nga kontraktucsi,
qotshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t8 tiera apo pjesé t8 tyre.

1.3 “Kentraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatorive ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté pals né
kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t8 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshtd njeriv i caktuar né kushtet e veganta (& kontratds { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té giitha hollésité duhet t'f raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thots e térs makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisieve, dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e
punéve (€ kontraktuara qé& duhet t& bihen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryegjen ¢ punéve té
kontaktuara.
1.9 “*KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

110 *KVK? do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dire ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligi q& i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet qé nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nase ka marréveshije t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj
te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages8, né favor t& bankieréve t Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés;
ose

b} né rast t& dhénies sé (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kantraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér piesén q& nuk &shté hartur.,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhct t& plotésojné kritcret ¢ pérshtatshinériss q€ zbatohen pér dhénien ¢ kontratés perveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilds Kontraktues; ia beson realizimin ¢ njé piese & kontratés g tij
njé pale t8 treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizitni. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @ siguroj, ku ¢ konsideron si (@
nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét,
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrd ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q¢ ¢ tejkalon até & periudhés s¢ garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktucsi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés
s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té
tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktucs duhet t'] Japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund g blejé
kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues té giitha skicat, specitikimet dhe dokumentet tiera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i Jep autoriteti kontraktucs nuk duhet &
pérdoren as nuk duhet t' komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirs t kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akscs Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave & pércaktuara né kiito Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij ng giendje & miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritctit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjcve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund 18 ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontratg.
Autoritet] kontraktues mund ta Jjapé ndikingn ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 8 Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&ié & gjitha pémjekjet ¢ nevojshme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personclin,
shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet € tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojs sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nise Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratss, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin
pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprajé sipas té giitha ligieve dhe megulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashty t’i respektojné dhe € veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra fidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet
kur kjo &hté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi ésht grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do € fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q¢ t€ giitha punét & aifajo do té béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé
dhe né pérputhje e standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoj€ gé ka ndérmarr puné ta ngjashime,

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q¢ jané pérdorur pér
realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ pundve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& farta, etj
do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pundsoj personel kye dhe 1€ pérdor pajisje t& identifikiara né tender ¢ tij, pér t& kryer pung ose personel tetér dhe pajisie
t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé 48 miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktucsi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim & ploté dhe té
mire té& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do @ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje € Eshté pasojé e mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit té kontratés do t8 jeté né formén ¢ dhéné né piesén 1V té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & 1éshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja osc démtimi
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& perfudhés garantuese t& defckteve né shumat e
pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matcrialeve;

(b humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve} né lidhje me Kontratén; dhe
(&) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka
pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

[1.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim ¢ 6118 atéheré kontrata do 8 konsiderohet ¢ anuluar dhe kontrakeuesi do t& pérjashtohet nga
piesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése Pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t§ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve 18 kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njcheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t8 azhumoj Programin né intervale o mé& shumé se
periudha e péreaktuar né KVI,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshird ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose té mis detyrimet ¢ kontraktuesit sipas
punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit,

Neni13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t§ personave € autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs,

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj€ siguriné n& vend-punishtc gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd pérgjegjés pér t& marré hapat ¢
nevojshém, né interes t8 punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve té treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident | cili
mund {& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukeurat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do té Jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ ttj, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

Kontrata nr.072/2020




14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengajné trafikun né, lidhjet e konunikimit (2 tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét e rmugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 16 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & vecanta qé ai synon & ndérmarrs para se krygj ato,
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo paj isieve do té jetd né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T@ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15,3 Menaxheri i Projcktit do té harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
pref 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datéss sé fundit 8 vértetimit & pérfundimit t& punéve.

15.4 Mcenaxheri i Projektit nuk do t& Iejojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjate kohés sa ka gené né vonesé kontraktucsi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé€ do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund & periudhés s8 Korrigjimit

té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi { punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVIC.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t8 Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KV,

Neni 18  Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje € periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka désheuar t'i plotésojé ebligimet e veta sipas kontraids;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesE, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé

kérkesé pér zgjatje t& periudhds sé& realizimit pér € cilén ai konsideron sc ka t& drejté dhe, pérveg nése ka nden;ji marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh | Jjep Autoritetit Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollchet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje &
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhiné
¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktucsi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér gde dité q& Data ¢ Pérfundimit
éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakiuar né KV, Autoriteti
Kentraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve ¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) kontiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontratd me njé palé 8 treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérits

Neni20  Regjistri i punés
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20.1 Nj€ regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVIK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do té mbaje t&
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve t& pundsuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuars, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat ¢ hollgsishme 16 t¢ gjitha clementeve sasiore dhe cildsore té punés sé béré dhe furnizimet ¢ dor8zuara dhe t6 pérdorura, té
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet € béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose & paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& Iejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t&
shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, ¢ b&jé ose ¢ marr njé kopje t& shénimeve ¢ cilat ai i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktucsi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e
duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kemponentét dhe materialet do t& jens né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
frera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktucs pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen objekt i njé kérkesc (8 dérguar nga Kontraktucsi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkese duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do ¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj€ kontrollim getér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund 14
Jepet mundé@sia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektie”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegiés pér mbikégyrjen ¢ ekzekutimit t&
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna
dakord.

22.3 Kontraktucsi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lgjuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierdsuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe
nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kentrollojé, masé dhe testoji komponentét,
matcrialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré g€ & pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kand cilésing dhe sasing ¢
kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tietér, si¢ mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen Pér rezultatet ¢ testit, sccili do té japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjctrit
brenda 15 ditéve pas ngritjcs se mosmarréveshjes s& 118 Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkoiné qé kéto teste t& pérsériten né té
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezultatet ¢ ri-tostimit do té jené
pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e (€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 18shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim tcknik, aifajo do t'i evitoj
menjéheré dhe do ¢'f konsideroj pasojat.

233 Nésc palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxher i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do i paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do (& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (& ishte
béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do & konsiderohen té
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogating bankare t& dhéné né Pjesén V, identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 6 llogaritur ¢mimin ¢ kontratds, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né
normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s€ aktiviteteve né bazé t3 t& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& behet veg e vee, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave péreaktuara né KV nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kentraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t¢ pranueshme pér Autoritetin Kontraktucs né sasi dhe valuté &
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményrg
progresive nga shuma qé pagubiet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pEr parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t6 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme posagérisht pér kryerjen
¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shig pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve & faturave ose dokumenteve
t€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t&
pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratds sé llogarisé pérfundimtare t8 referuar
né Nenin 29,

Neni 28 Viirtetimet e pagesés

28.1 Kn:itraktu_esi do t'i dorézojé Mcnaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierSsuara t8 pundve t§ pérfunduara me minus shumén
kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontrakiuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

283 Vlerae phnés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari & éshié pérfunduar; ose
b. Né& rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do (& pérbéj vlerén c aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

Kontrata nr.072/2020




29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tck Menaxheri § Projektit njg draft te
deklaratés sc [logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé€ tregojné né detaje vierdn e punds sé bérd né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t&
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kifrkuar né ményré t& arsyeshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén o Nogaris¢ pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) /pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jcte rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose tc pérfaqésuesi { tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarisé
pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 18 kontratés. Auteriteti kontraktues ose
pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t8 nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerds s ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Icjon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonoliet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢
duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjcré, awtoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesd apo shpenzime sheesé pér
Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vertetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t&
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ till¢ ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do t8 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me Qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa
e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jote informuar prej t& pak(én 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t§ cilén verifikimi dhe testet 8 tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktucsi ose te riparchen, sipas
kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit
Kontraktues,

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose
konsiderohet te jote léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuest mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit pérkohshém jo mé herét se 15 dits para
s¢ punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) {'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shig e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t6 cilén sipas mendimit & tij jand pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén ¢ pranimit 1 pérkohshém ose @ tefuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén c fundit & asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe § heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj githashtu do t& hegé ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do € b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé
vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegidsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t jeté pérgjeajés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve & cilat mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur. Periudha mbj pérgjegjésing e
defekieve pér té gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi osc rinovimi éshté bars pér kénaqésing e mbikéqyrésit,
Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, perivdha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até piesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendor, autoriteti kontraktues osc menaxheri i projektit do ta
njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigioj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, avtoriteti
kontraktues mund té:

a) € krycjé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryetjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ng t¢ cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b} t&€ ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré osc, pasi &shté arritur, nuk &shtd né giendje q& (& marré masat e nevojshime,
autoriteti kontraktues ose Menaxherd i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kantraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t€ informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrd,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé plrgjegjésisé se
defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t6 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé 0s€, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéhers kur 1
Jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '] léshojé Kontraktuesit njé certifikaté ti pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tiflg qé
autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& Jjené pérfunduar né ményré té tille qé té
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projekict dhe te jete dorézuar tck autoritet] kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve q& dalin sipas kontratés para [éshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur & parealizuara né& kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 16 ketd t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund jené:

a) déme t€ pérgjithshme; osc

b) déme t& likuidueshme,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njg shkelje themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& périshijné, por nuk do t¢ kufizohet né:
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b. Menaxher; j projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve & kontraktuarg pér mé
shumé sc 15 djes pune; ose marréveshjet ¢ arriturg mbi pagesat Pér shkak ¢ kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiucs ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetyar nga Menaxheri i Projektit, nuk Paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brendg 30 ditésh nga data e certifikatgs s Menaxherit 16
Projektir

€. Menaxheri i Projektit njoften se mos korrigjimi i defekteve &shes shkelje e kontratés dhe Kontrakwesi nuk arrin t'i korrigiof brenda 30 ditéve té
pércaktuara nga ana o Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiyesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeye té likuiduara mund g paguhet,

37.3 Kur pala tietér kontraktuese ban shkelje t& kontratgs Pér raste (& tjera Nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri | Projektit do ¢ vlerésojé
nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratgs,

37.4 Nése pér shkak té fajit & palés s& trots krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1@ pérfundoj vazhdimésing ¢ pémbushjes s& punéve sa mg pare q€ &shté e mundur,
Menaxheri i Projektit do e bEj€ vlerdsimin ¢ punés sé kryer Pjesérisht, do t& kérkoja nga kontraktuesi t& largohet nga zong ¢ punés dhe ta Eng gt
né njé giendje t& mirs. Menaxheri i Projekit duhet t& Paguajé kontraktuesin Pér punét e kryera deri ng momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim
Pér ndémprerje,

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do ta ndérpres punén menjéherg, do s siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda |5
ditéve nga pérfundimi 1 periudhés s& njoftimi,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéty mendohet ni crregullimet industriale, crregullimet civile, tuftérat, cksplodimet, térmeti, Zjarret,
vérshimet, epidemita eif e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiucse, ¢ Paparashikueshme dhe Jasht& kontrollj¢ t& paléve
kontraktuese,

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe Kio i bén & pamundur punémarrésic kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive & Parapara mc kontraté, punémarrsi sa mé shpejté qé éshs e mundur duhet t' sigurojé punédhéngsit njé dekiaratis me shkrim me t&

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, gjttha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ Pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes qé& pércakron Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ne bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'j vlerésojé té gjitha punét ¢ pérfunduara na ményré & Autoritoti Kontrakiues ta Paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 13 zgjatet edhe par njé periudhé Pér aq sa ka zgjatur

V. Né& qgofté se kontraktuesi Pér njé kohé t& gaté Eshté bars § pa aft€, pér shkak g2 Foreés Madhore, pér ¢ kryer obligimet dhe pérgjegiésits o
Parapara me kontraté, Autoritet; Kontraktues brenda shtats 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontragss,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sg kontratés

39.I Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢z shkeljes materiale kontratés nga ang ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do tg pérpilojé shkresén
mbi vierdsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositum duke i Hogaritur ato me minus pagesat ng avans qé jané marrs para datéds s@
léshimit t§ shkresds na fialé dhe minus pérgindjen e vierésuar punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KK, Démet shtes 1 likuidimit nuk do &

aplikohen. Nése shyma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktucsit, diferenca do g Jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Keontraktues ose shkeljes materiale bazé t6 kontragis nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri ; Projektit do ts I&shof njé certifikara pér vierén e pungs sa béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 8 hegjes sg Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personclit (¢ Kontraktuegit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit Pér mbrojtjien dhe sigurimin ¢ Pungve dhe
bagesat né avans t& marra derj na datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshime, dhe Punét do konsiderohen (3 Jjené prong e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ta gabimit t& Kontrakiyes; t.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofit se pamundésohet Pérmbushia e kontratés nga shpérthimi i Jufisg apo ndonjé rasti etisr Jjashté kontrollit ta Autoritetit Kontraktues ose
Kentrakiuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérteto] kété., Kontraktuesi dg t& siguroj vend punimin dhe do ta ndérpres punén sq mé shpejt qé &shts e
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 1é paguhet Pér punét ¢ kryers bara pranimit ¢ tij dhe PEr punét e kryera ms Pas pér té cilat dshia
atritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

Jjeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémijekja pér t6 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes institucionit té
specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhjc tg mosmarréveshjes, secila palé mund 3
kérkojé:

a}ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimsi.
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PJESA III E KONTRATES
KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré

KPK.

[Udhéziniet pér plotésimin e KVK jané

ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (3 pérmendura pér nenet pérkatése 18 KPK, Fshini

Kontratés

Kushtet e  Pérgjithshme 8

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
¢éshtjet g&€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté [gjuha e procedurés - shqipe.

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor
pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim 18 propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& mirs

se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% ¢ vierés sé
kontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit 8shté 10% e vlerds sé

kontratés

Né rast t€ dhénies s¢ kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmérise prej 60 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Siguria né puné

10.2

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrajtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe
duke :
- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét qé t& mbajné uniformat e
kompanisé (uniforma duhet identifilknar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si :
troba pune, helmeta, képueé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,doréza pune et

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —

drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
t€ duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OE obligohet gé paisjet dhe nr.c puntoréve té kerkuar t'i

keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes dexi né

realizim t€ projekti,

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e
Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkalktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratinl. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
¢ punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zhatojé, dhe

afatin kohor pér secilin alstivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni -3

OE-duhet té duhet t& deklaroj me shkrim se do i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk éshté i pérfshiré né

zhatimin e kontratds, me pérjashtim t& personave t&

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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*Kontralituesi do € sigurojé siguring ne vend-punishte
giaté gjithé periudhés sé eckuekutimit dhe do t& jeté
pérgjegis pér t& marré hapat e nevojshén, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
[ eilt mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marrd té giitha hapat e domosdoshime,
per pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

i4.1

Kontrakiuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge gjore dhe
aeroporte. Al, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecantd 18 cilén Kontraltuesi e
konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforenar
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosoves.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin ¢ kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vErtetimit té
pérfundimit té punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.
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Fillimi i punéve 17.1 *Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimii kontratés.

*Kontraktuest do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té krvhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Prajektit,
Kontrata hyné né fuqgi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderchet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve,
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit dubet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratis por asesi

pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [30]

dité.kalendarike

Zgjatja e periudhés sé | 18.1 *Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
elzelutimit vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t8 b&jé kérkess pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 8
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
giithépérishirése ashtu qé té mund & kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése
mund t€ arsyetohet, ose né ményrd prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk 1

éshté dhéné e drejta pér zgjatie t& periudhés.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e 1ij nuk
arrin U'i Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose 1é giitha punét
brenda limiteve kohore 1t& specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera L& tij
sipas konlatés, do té keté & drejié,pér secilén dité
q€¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé
kontralés dhe datés aktunale & pérfudnimit,t'i
marré démet ¢ likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vierés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% 18 vlerés totale 18 porosisé,,
Autoriteli Kontrakiues mund t€ zbres démet e

likaiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
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Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 12 ndikoj na
detyrimet ¢ Kontrakiuesil., Me Propozimin e
Menaxherit 1 Projektit  dhe aprovimin e
Aulorizuesit Operatori Ekonomik futet ng penale
nése ka tejkalim ta ditéve. Nése ka tejkalim t&
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut ng
penale atéheré Menaxheri duhel té jap nje arsyetim

dhe do 16 jeig pergiegiés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

Origjina dhe cilésia e
Punimeve dhe
materialeve

20.1 Njé regjistér punés do té, mbahen na vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& pakten
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérpreriet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet Jjo né gjendje
pune, testet e luyera pe vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& giitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t@ pérdorura, té afta Pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe @ réndésishme ng Hogaritjen e
bagesave qe duhet here Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ne regjistrin e punés, si pune pe

progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga  Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontralktues
n¢ afat prej 15 ditdsh Pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés ss lejuar, do t& konsiderohet  se

Kontraktuesi pajtoket me  shénimet € paragitura ng

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose té

marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t&

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér ié

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené na Dérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen
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né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés s@ realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

*Auloriteli Kontraklues do 1é emeéroj “Menaxherin
e Projektit’, , i cili do t& jeld pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit L& punéve gjaté tépre
kohés, duke filluar 4€ nga dita e paré e fillimit 1&
punéve ¢ deri né skadimin e perindhés garantuese
t€é defekteve dhe pér raportim tek Autorviteti
Kontraktues,

* Qellimi i mbikéqyrjes dshté g kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specitikimet teknike té réna dakord,

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen

Organi mbikgyrés sa herg qé kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i

kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur

Organi mbikqyrés nuk &shié i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.,

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifilkimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

» pasi t€ dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktchet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet ta pérmbajné pajisie pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.
25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aldtivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontrol] t& kryerjes s altiviteteve né
bazé t€ té cilave Kontraktuesi do té pagnhet, Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet vee ¢ vee,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndatjen e Materialeve né
vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi 26.1

N/A

Mbajtja e Parasé 27.1

Shuma e parave t&é mbajtura &shté: Shuma o parave 1é
mbajtura éshté: 10% e vierés s& kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Virtetimet e pagesés | 28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kiyer té
kontraktuesit pér té vértetuar cildsing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet 1’1 paguhet kontraktuesit,
*Vlera e punés sé kryer do ¢ péreaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
*Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
€. Nérastin e Kontratés s& Paramasés dhe Paraliogarisé,
vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari
qé€ éshté pérfunduar; ose
d. Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj vierdn e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,
* Viera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim

Shkaget pér | 30.1
kompensim

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjess té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér laverjen e
punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defelt.

(d) Kontraktuesit fjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
t€ punéve t& Lontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

Konfiskimii | 30.5
sigurimit te

ekzekutimit

30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:
a) Né rast t& shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e cila
shkakton déme materiale pér AX dhe/ose kérkon qé&
AK1E shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né

pérfundimin e kontratés sé tillé; ose
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I shkelje t€ kontratés s& nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur t8 pa-
paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit 18

sigurimit t& ekzekutimit AK duhel t& informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe

té jep OE kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim té

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né

kohé, déshtime té tilla t& supozuara do té rezultojé né

procedurén e konfiskimit.

30.8 Koenfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon

autoritetin kontrakiues t€ kérkojé zhdémtimin shtesé qé

rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e

ekzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé

diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné né

dokumentet ¢ tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té

paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 t& kétyre rregullave

dhe Udhé&zuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén

né té cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérvec

atyre {& refernara né nenin 30.5, do t&8 kongiderohet e

pavietshme,

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ckzekutimit

duhet t€ jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,

fiala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t& keté ndonjé kusht ose

kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e

ckzekutimit pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues

duhet té ofroj njé dokument q& tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme & autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen N& mbéshtetje t€ nenit 63, paragrafi 5, t& LPP,
kérkesat pér kualifikimin e l8shuesve t& sigurimit té
ekzekutimit, si¢ &shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t& kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vegantd, dhe né cdo rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues

me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet
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né pragi t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te
jete informuar prej t8 paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime ¢ Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té
fillojné.

“Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime 8 Kontrakiuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

322

Do t€ ecet me proceduré pér puné shicsé nése
paraprakisht merret antorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja,

Dorézimi i
dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
s¢ ju kané ofruar té giitha dokumentet si: Planj i
menaxhimit t& kontratés, akivendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
et], né t€ kundérten e merré pérgjegiésing. Poashtu
obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorst pér
auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara tju ofroj sa
heré qé ata kané nevojé. Nj kopje e faturds, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet t8

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin € pasurisé.
¥

Informaté shtess

33.7

Rontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésing standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve.

Pérgiegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 305 dité ose 1 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Qperatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin ¢ punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti
sanajé né kohén sa mé 18 shlurtér dhe pa asnjé kompensim.

N¢& té kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me
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tietér OF dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraltorit gé ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OF kjo deklarate epet né emér té

liderit t& konzoreiumit

Shkelja e kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé
ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e
démtuar do té ketd té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jens:
a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi { masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Shképutja e kontratés | 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus

Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré Ikjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit t& projekit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikvar 1€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraltuesit pér kosto té vonesds;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos kerrigiimi i
defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t8 péreaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve t&

likuiduara mund t& paguhet.
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37.3 RKur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés

Pér raste té tiera nga ato tg parapara me Nenin 37.2,

Menaxheri i Projektit do té vlerésojs nése shkelja materiale

e kontratés paraqget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak ta fajit t& palés s treté Lkrijohen

rrethana  emergjente objektive dhe kio e pengon

pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I

Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do ta pérfundoj

vazhdimésing e pérmbushjes s@ punéve sa mé pare qé éshté

€ mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e

punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t&

largohet nga zona e punés dhe ta 16né até na njé giendje t&

miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin

DEr punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit

me shkrim péy ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do ta

ndérpres punén menjéherd, do t@ siguroj vend punimin

dhe ta liroj vend pPunimin  brends 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhis gs njoftimit

Pagesa pag shképutjes
& kontratés

Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vierén o punéve gé nuk jang

pérfunduar, qé pérfagdson koston shtesé t& Autoritetit

Kontraktuesin Pér kompletimin e Punéve, gshta plus 10 % e

vlerés sg kontratés oge nése démi &shts i madh den ne

vlerén e pérgjithshme t€ kontratés. Poashiy nése kontrata

ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atehers

Menaxheri jep urdhér DEr pagesé pér té giitha punét e
kryera dhe t& papaguara

Prona 40 Te giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né veng
punim, Impiantet, Punét o Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen ta jené proné e Autoritetit Kontraktues ndse
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 16 Kontraktuesit,

Zgjidhja miqésore ¢ | 423 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet qe te zgjidhen

mosmarnéveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,

Personat pérgjegjés te Autoriteti Kontraktues, Zyrtarin
Pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgiegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,

Zgjidhja e | 43.] Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mung t&

mosmarréveshjeve . lindin gjats ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me proceduré

gjyqésore mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Kompetente ng Prishting, né pajtim
me ligjin e Kosovés
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PJESA 1V E KONTRATES: SIGURSMI I EXKZEKUTIMIT

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
GUARANTEE INSURANCE POLICY

Nr Polictis

Siguri Ekzelutimi
Sigurimi | Ekzekutimit Potir e

Kanieakesi: " JETMIRI SH.P.K Linda o parancise
Puduqu::::.‘ EADIK HETA I Dewyritner o Siguruexit  nduy Pétfituesit  sipas Keéivug
o Police té sigurimit jung:

Adresa: [XH. DHE FEHMI LLADROVCI
L Mbésheetr né ki Poliee - Guarancie, Siguruesi 7
Garantuesi mery NErSipér gé o plotésafé cdo detyrim
kontrakior i cili ésheg i garantugr me kétd polics,

Nr. | Biznesit: Em 97633

2. Pérfituesi ¢ ka o drejtén trejtonet Siguruesit 7
Garancuesit  per marifen e démshpérblimn deri ng
stemén e garantuar,  velem fur detyrimet
kontraktuale nul nlotdsehen pir A 18 td Sigurvarit 7/
Kontraletuesic - Ekzolutuesit i Kontratis.

Garantuesi: |K,8. Kosova e Re SH.A

Barkz e IBEK - Banka Ekonomike

arantineie

3 Me  plotésimin o detyrimeve miaj Perfituesi,
Siguruesit / Carantuesit | lind e drejrg qE N drejtonhe
W Ngurvarse £ Kentraktuesiy, me e giitha  mjore
ligiove, pér 8 birg rimbursiniin ¢ shipenmzimeve (¢
knvere  né finiksion o plotésimic 8 detyrimeve netef
pérfituesit feedimi | o dreftave  nga Péeficvesi e
Sigarvesi / Gurantuesi).

Pédiluest; [KUVENDH KOMUNAL QBILIQ

Adresa ¢ JOBILIQ
Perfituesil:

Ky sigurin gshe ftdhar  sipas  Kushieve e
Pérgiithshme 8 Sigurimic  t¢ Garuncive  dhe

Shuma o B,SQS.UU

] L‘.,._J IS I LJ

Sigurimit: eRackuthnit (¢ kontratds w6 cifat jané plese porboreee
Mo i @14 20702752 1 & kesaf Potice.
BPrabormir
Tiluiti § RENOVIMI | SHTATOREVE DHE LAPIDAREVE NI 5 Pér polica te sigurimit - Ekzekatinid § konvratave -
Kontrales: KOMUNENEOBILJQIT piesé  pérbirgse o késaf  police  gshee kantritg o
ekzekutimic e pundve ndérmjer  wutoritecic
kontraktues (Pérfituesiy  dhe Operatori  Ehzefepiues
{té Siguruasit) si dhe marréveshin e lidhine ng mps
Sigurvesn dhe Operatorit  Ehonomik (patela o Jane
pengl,
Data o 151/1212020 | oawe {14/02/2021 N
Fl]“mlt LU LTS B T LL———

o
Primi;L 53.92, TVSH: r 9.?1_' Totali; 63.63
Miinyra o E‘ansfar Bankar J ~ |1401000000597895
pagiesas: e

Oata s 0171212020 00:00:00 j 7

Léshimit.

Me nénshkrimin o kesaf palice o sigurimit pajtohem qe K.5, Kosovs o et té iruaj 18 dhenat o' mip peimnnlr.-/l:lzlwsix, i i::lﬁll do te pitrdoren nga kenipaniy
T aiiinse statistikore, halusime diie ruporttmg o Repjistrin Kreditar 1o Kasouis st ¢ha pir tasjlimin e tiémpvu. Gf ll\s’nj.'al Auptobel se umed sigurgore
me vultnel ¢ lire, 1@ barabareo dhe me miribesim kam pramuar primin [ siun;riig\it dnw kameioxbar, kuptuar ¢he ‘pmq‘uar kushtet e sigurlmit o

PACARS AL

s

I e :

Er'@%e isha, | . z

Lydoragersha,, /. 2o

Zyrtari i Shilies Vela sSiamp [ Siguruari
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POLICE pER SIGURIMIN £ GARANCIONIT
GUARANTEE INSURANCE POLICY

Dekiarat ¢ Garancionit

Sigurimi i Ekzelutimit

Pér; KUVEND] KOMUNAL OBILIO
{Autorieti knnlraklues)
Né emér 1&: ETMIRI" SH.p K

(Operaton ekonomii}
Titulli i aktivitetit RENOVIM | SHTATOREVE pHE LAPIDAREVE NE KOMUNEN E OBILIQIT

Nr i Prokurimit: ob614 20 7027 5 21

Garancion me Ikérkesd to pare

DERISA bperatort  ekonomik ¢ larteelar,  ka ndérmarrs veprimet  par g dorézuae njé  siguri @
garanctonit  duke iy referuar  dosgjes, me  pumér s prokurimit/dosjes s tarteekur 1 dérguar nga
Autoriteri Kontraktues;

DHE NGASE operatorl  ekonomilk déshiron depozitoji sigurimin o garancionit npg shumén e saklésyar
té specifituar ng dosje;

DHE NGASE ne jemi pajluar 1 japim operatoric ekanomik kats sigurim:

ANDA] NE s poshté uénshkruarit, pe kére konfirmojmée se Jeml garantes dhe Pérgjegjss para jush, pe
Cmér & operatorit ekonomik, der e njé total e shuma e sigurimit, zotohemi g ju bpagusjimé, & me
kérkesén tuaj té paré e shkrim né té cilgn deklarchel mes pérmbushja e njérit nga kushter né vijim:

1 Autoritet kontraktues kq konstatuar s bazé 3 déshmive s vErletueshine objektivisht  se operator]
ckonomik Jeg déshtuar ¢ 1@ ekzekutoje kontratén ¢ nénshkruar (he kio i ka shicaktua) autoritetit
kontraktues déme substancionale tthe/ose shpenzime ts miidha pap mbylljen e kontratés ne fjale;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar g& s ekzekirtajp kantratén o nénshkruar dhe g rezaltat §osaj kape
mbet pa u paguar shume PUNELOrE, nénkontrakeors dhe fose furnizues té marerialeve.

Pagesa né shuman ¢ limitvar deri pe shumén ¢ sigurimit, si¢  gshis arteekur, do (s béhet pa asnjé

kundérshtim  ay ankesé, sa g shpejté i sghes ¢ mundur pag vegiistrimiv (g kérkesss suaf me

konfirmimin "o pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 3,595.00

Ky sigurimi vien deri: 14/02/2021
A

cyﬁ?:? . /

. )/(i Gt o
Nénshkrimi dhe vula o Garantusit

Data e téshimit: 01/12/2020
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 0B614-20-7027-5-2.1

Titulli i kontratés: Renovimi i shtatoreve dhe lapidaréve né komunén e Obiliqit

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtiet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i shtatoreve dhe lapidaréve né komunén e Obiliqit

3. Cmimi total i tenderit éshté: 35 945,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga {shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular fietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor €shté& i autorizuar t& obligojé dhe & marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi | kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shié pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&é mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té konfratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéherg nése ka ndonjé ndryshim na rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né k&ta konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kéts flesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé & kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA RENOVIMIT TE SHTATORGVE DLIE LAPIDAREVI

NI KOMUNEN T2 QBT vy

POZ.

Pérshkrimi i pozicioncve

| Njdsia

Sasia |

Cmimi |

Shuma

LOKACIONI - MILLOSHEVE

Pllaka Pérkujtimore ¢ Martirive

TFurnizitmi me material ¢ betonit (& bardha pér riparimin
mbushjen e gjysémsferave (¢ domiuara me diametér
30cm (riparimi)

copé

2,00

10,00

20,00 €

Pastrimi I pllakés memoriale nga mermeri,pérmirésimi | 6
fotografive dhe 261-shkronjave (fotografilé dhe shkronjat
jané K gravuara)

capé

1,00

200,00

200,00 ¢

1,3

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e 2 shtyllave 8
flamujve me larlési h=5m me 2 shiresa antikorozive dhe
dy shiresa ngjyré yneyrore,

copd

2,00

5,00

10,00 €

T4

Furnizimi me material dhe mondimi I 2 mekanizmave
kompiet pér ngritjen dhe zbritjen ¢ flamujve,

copé

2,00

10,00

20,00 €

1,5

Pastrimi final [ sipérfaqes rreth pllakds
pérkujtimore, frezimi I dheut dhe m bjellja e barit me
sipérfage 20 2

capé

1,00

10,00

10,06 €

GIITHESE]T:

260,00 ¢

1T

LOKACIONI - MAZGIT

Varri I déshmorit - F

fasan Hasani

Gérmimi me doré ose making 1 themolit shputé me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen dhe
ankerimin ¢ shtyllés metalike pér vendosjen e flamurit,

m#

50,00

Furnizimi,transporti dhe vendosja ¢ zhavorrit me fraksion
© 0-31 mm me trashési =10cm né bazamentin e themelit,

m

50,00

Furnizimi me material dhe beloniing §

bazamentit/ themelil (& vegantes pér pirforcimin e shiyllds
metalike pér vendosjen e Mamurit Themeoki ibetonit pér
shiyHe me lartési [l=4m duhet H jotd 50x50em h=50cm,
Klasa e betonit €.30. Né kéta pouzicion Hogaritet edhe
futnizimi me armatur dhe armimi i themelit sipas
nermave teknike me armatur RG12 dhe 98 pér stafa si
dhe punimi i kallipve dhe largimi i tyre.,

m?

0,13

400,00

50,00 ¢

Furnizimi transporti dhe montimi 1 njé shitylle metalike @
zinguar me lartisi h=4m pér vendosjen e flamurit
komplet me mekanizém pér ngritien dhe ulien e Hamurit,
shiylla duhet té punchel né dy zona ,zona e Pparé €3 60 dhe
Zona e dyie 2340/ 50 lyerja me 2 shtresa antikorozive dhe
dy shtvesa ngjyre yndyrore, si dhe pérforcimin e Sitj né
bazmentin e betonit me 4 ankera (b=23¢m), pllakave 1
celikut dhe 4 pllakave rrethore, (duke logaritur 1& glitha
mjetet ¢ nevojshme pércjellése pér kité pozicion, si dhe
material 1& imdt pir viarjen nd funksion.

copd

1,00

10,00

100,00 ¢

23

Furnizimi.tranporti dhe mbushja e varrit ine qurd té
bardhé rizif] & 5-8cm mc trashisi d=T0cm,

m?

2,00

25,00

30,00 €

24

Pastrimi final 1 siptrfages rreth varrit me sipérfage 1 m
nga 1é giitha andt,

copé

1,00

10,60

TG00 €

GUTHESE]T:

218,75 ¢
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LOKACIONT - MAZGIT

Pérmendorja e Déshmorit -

Ferid Curri

0w
o

Gérmimi

dimenzione
ankerimin e shityllave metalike pér vendosjen e flam ujve.

me doré ose making { themaljt shputsé me
50x30cm h=60cm, pér vendosjen dhe

m?

0.3

50,00

]

15,00 ¢

3,2

Purnizimi,transporti dhe vendosja e
€1 0-31 mm me trashasi =10cm né bazamentin e
themeleve,

zhavarrit me fraksion

m?

0,05

100,60

9

3,00 ¢

shiyllave

normavis

Furnizini, transporti dhe betonimi {
bazamentit/ themeleve vecanla pér pérforcimin o

betonit per shtylla e lartési Fi=bm g uhet t jelé 50x50cm
h=50cin, Klasa e betonit C-30. N¢ kate

edhe furnizimi me armatur dhe

dhe punimij j kallépve dhe largimi i tyre,

metalike pér vendosjen e flamujve Themel; i
pozicion llogarilet
armimi i themelit sipas
teknike me armatur R@12 dhe O8 pér stafa s

ma

0,25

400,00

i
'S

(h=25cm)

funksion.

Furnizimi Aransporti dhe
té zinguara me lartgsi h=5m pér vendosjen e flamujve
komplet me mekanizim
flamujve,shiyllat dubet 1
paré & 60 dhe zona a
antikorozive dhe
pérforcimin ¢
. pllakave té celikut dhe
{duke Nogaritur 1@ giitha mjetet o
pér kété pozicion, si dhe material & imét par vuarjen ng

montimi i dy shtyllave metalike

Pér ngritjen dhe ulien e
punohen né dy zona ,zona e
dyté G40/ 50 Ayerja me 2 shiresa
dy shitresa ngjyré yndyrore, si dhe
tyre né bazmentet e betonit me 4 ankera
4 pllakave rrethore,
nevojshme pércjellase

copd

2,00

104,00

100,00 ¢
b it

200,00 ¢

[
N
p*4

ndricinit

Furnizim Ltrnansporti dhe lyerfa e shiyllas cgzistuese {8

shiresa ngjyré yondyrore,

h=9m me 2 shtresa material antikoroziv dhe dy

copd

1,00

3,6

sajé.

Demontimi dhe largimi I fontandgs cgzistuese & damiyar
{ fontana ne
1m nga betoni ) anash pérmendores furnizing me fontans
t€ njejté ose té ngjashme

formé rrethore me dinmetér 80em dhe larkisi

~vondosja dhe funksionalizimi I

copi

1,00

3,7

shiresa,

Riparimi I frethojés egzistucse
shufrave ku mungojng
dhe h=1.2m si dhe

{(nénkupton shtimin o

dhe saldimin) me gjatési L=15m"
ngjyrosja me ngjyré jo korozive né d 3%
m

15,00

150,00

200,00

15,00

150,00 ¢

200,00 ¢

225,00 €

v

LOKACIONI - SHKA BAJ

GIITHES EIT: |

595,00t €

Lapidari - Déshmorat ¢ bete

jids sit Hades

4,1

shtresa

Furnizimi me material dho
zinguar me lartési h=5m Pér vendosjen e flamurit me 2
antikorozive (he dy shiresa ngiyré yndyrore,

lyerja e njs shiylle metalike @

copé

1,04

4,2

l'*'u:‘nizimi,trnansporti dhe
komplet pir ngritjien dhe “britien e flamurit,

montimi I 1 mekanizng

copd

1.00

4,3

RiparimiT reethojis egzistucse (nénkupton shiimin e
shufrave ke mungojné dhe
L=66.50m' dhe h=1.2m si dhe ngjyrosja me
korozive né dy

saldimin) me gjatssi

ngjyré jo
o

shtrasa.

60,50

20,00

20,00 ¢

20,00

15,00

20,00 ¢

997,50 €



44

Pastrinsi final I sipérfaqes rreth Lapidarit mbrenda
rrethojés me sipérfage 324m?, pastrimi | lapidarit dhe
pllakés s¢ mermerit né formé trekéndési me sipérfage
5.84m2

1A%

10,00

10,04 €

GJITHESE]T-

1.047,50 ¢

LOKACIONI - SHKABA]

Varreza e Martireve

Gérmimi me doré ose making i themelit shputé me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen dhe
ankerimin e shtyllés metalike pir vendosjen ¢ flamujve.

P

0.3

106,00

30,00 ¢

Furnizimitransporti dhe vendosju ¢ zhavorrit me fraksion
& 0-31 mm me trashiési =10cm né bazamentin e
themeleve,

m?

0,05

400,00

20,00 €

5,3

Furnizimi, transporti dhe betonimi i bazamentit &
thentelit £ vegant pér pérforcimin e shiyllds metalike pér
vendosjen e flamurit Themeli i betonit par shiyli¢ me
lartési H=5m dubet (& jeté 50x50cm h=50cm, Klasa e
betonit C-30. N& kiété pozicion logaritet edhe furnizimi
me armatur dhe armimi i themelit sipas normave teknike
me armatur R12 dhe @8 pér stafa si dhe punimi i
kallépve dhe largimi i tyre,

md

0.25

200,00

50,00 €

Furnizimi transporti dhe montimi I ¢y shtyllave metalike
& zinguara me lartési h=5m piér vendosjen ¢ [famujve
komplet me mekanizém pér ngritjen dhe uljen ¢
flamurikshtyllat duhet & punohen né dy zona ,zona e
paré 3 60 dhe zona ¢ dy e 2340/50 Iyerja me 2 shiresa
antikorozive dhe dy shlresa ngjyré yndyrore, si dhe
pérforcimin e tyre né bazmentin ¢ betonit me 4 ankora
(h=25cm), pllakés s¢ gelikut dhe 2 pllakave rrethore,
(duke Hlogaritur & gjitha mjetet e nevojshme pércjelldse
pér kété pozicion, si dhe material t imét pir vuarjen né
funksion.

copi

2,00

130,00

300,00 C

Furnizimi transporti dhe riparimi I pllakave horizontale
egzistuese me beton jo ujépérshkucs

m?

18,00

20,00

360,00 €

Furnizimitransporti dhe mveshija e sipérfaqeve té betonit
me pilaka mermeri nga graniti natyral me trashisi
Jemngjyrén dhe dizajnin e pérzgjoedh mbikqyrja

m?

130,00

2.340,00 ¢

Furnizimi me material dhe lyerja ¢ pllakés sé@ varrezés nga
ana ¢ mbrapme me guri 1@ bluar dy ngjyrish
(kullir), ngjyrén ¢ pérzgiedh mbikqgyrja.

mn?

50,00

175,00

o]

Furnizimi,lranporti dhe mbushja e varrit me guré 18
bardhé rizell © 5-Scm e trashisi d=10cm.

m?

34,00

292,50 €

Furnizimi me material dhe lyerfa e 3 shiyliave metalike
me larlési h=60cm dhe zingjiréve me material antikoroziv
né dv shtresa dhe ngiyra yndyrore.

m

9,00

‘10,00

90,00 €

5.10.

Purnizimi,lransporti dhe montimi | dritave sodare me
akumulim pér ndrigim me 1@ gjitha elementet pércjellése
formén dhe dizajnin ¢ pérzgiedh mbikqgyria.

copé

5,00

50,00

25000 ¢

5,11

Pastrimi final | sipBrfages rreth varrezds,

copd

1,00

20,00

50,00 €

GIITHESETT-

3.4957,50 ¢

Vi

LOKACIONI - SHKABAJ
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Furm‘zimz’,l‘mnspmr[i dhe montimj |
6,1 nir ngritien dhe zbritien o flamurit

VIl [LOKACIONT - DARDHISHTE

Furnizimi,transpm'tf dhe montimj |
mekanizmave i

Furnizimi me material dhe ngjyrosj

dy shiresa n giyré yndyrore.,

monkimi

'~'m'm'7_1'mi,l‘ranspm'l'i dhe
mekanizmave
Furnizimi me

8,2 |dy shiresa ngiyrd yndyrore,,

Fu Rizimi, tra nsporti dhe

Furnizimi me material dhe ngjyrosj

dy shtresa ngiveé yndyrore,,
demolimi i kubzave @ betonit @ g

démtuara.

P8r nupritien dhe zbritien e flamuy jve.
a ¢ 2 shiyllave

flamujve me lartdsi h=5nm e 2 shtresa an tikorozive dhe
j

PCY nggritien dhe zbritjen o flamujve.
material dhe ngjyrosja e 2 sh trllave ta
flamujve me Jarias h=5m me 2 shiresa an tikorozive dhe

montinti i kompler 2
mekanizmave pir per jen dhe zbritien e flamujve,
a e 2 shiyllave i@
flamujve me lartas; h=5m1 me 2 shiyesy antikorozive dhe

mtuara fy rnizimi,me
kubza 18 betonit 1is njejta ose ta ngjashime me kubzay
egzistuese pir rroth pllakés riparimi kubzave epzistuese
dhe vendosja o kubzave & refa ngé vend i kubzave g

Pérmendoiju o familjes Rama

P‘érmcndorja - Martirét Halimg
komplet 2

komplet 2

3,00 30,08 150,60 ¢

s

Furnizimi me material dhe rre

cila dshtés o (R or).
Gérmimi moe dord ose making i the

themelove,

gullimi I shtators g
pozicionin ¢ dismtyay (duhet 1 riparohet tyfa ¢ pushkég ¢

melit shputd me
dimenzione S0x50cm h=60cm, par vendosjen dhe
ankerimin e shiyllave melalike Per vendosjen o flamujve,

Fu rhizimiiransporti dhe vendosja ¢ zh
30-31 mm me trashilsi t=T0cm ne bazamentin ¢

avorrit me fraksion
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10,4

Furnizimi, transporti dhe betonimi

bazamentit/ themeleve & vecanta pér pérforcimin o
shtyllave tit inoksit pér vendosjen ¢ flamujve Themeli §
betonit pér shiytla me lartési H=5m duhet & jetd 50x50cm
h=50cm, Klasa e betonit C-30, Né kas pazicion ltogarilet
adhe furnizimi me armatur dhe armimi i themelit sipas
normave teknike me armatur REN2 dhe @8 pér stafa si
dhe punimi i kallépve dhe largimi i tyre,

md

0,25

360,00

7580 €

10,5

Furnizimi,transporti dhe montin [ chy shiyllave t¢
inoksit me lartési h=5m pir vendosjen e flamujve
komplet me mekanizm pér ngritfen dhe uljen e
flamujve,shtyllat duhet punohen né dy zona ,zona e
paré 3 60 dhe zona e dyté 40/50 Ayerja me 2 shtresa
antikorozive dhe dy shtresa ngjyré yndyrore, si dhe
pérforcimin e tyre né bazmentet ¢ betonit me 4 ankera
(h=25cm), pliakave tas celikut dhe 4 pllakave rrethore,
(duke Hogaritur ¢ gjitha mjetet ¢ nevojshme pércjellase
Pt kété pozicion, st dhe material té imet pér vuarjen né
funksion.

copri

2,00

150,00

300,00 ¢

10,6

Furnizimi, transporti dhe montimi | pllakés sé granitit
natyral me ngjyré & bardhé me dimenzione 60 X 30 cm
dhe trashisi d=3cm, né bazamentin egzistues ku dshtd ¢
vendosur shialorja, vendosin e mermerit né anén baliore
dhe realizimi i mbishkriniit-teksit

{Po zbres krenar shkalléve t& lashiésisé soni

. AZIZ ZINILIVODA )

me 1€ gjitha clementet o jera plércjelldse-ngjitésin special
dizajnin ¢ ngjyrés s¢ granitit dulict ta péragjedh Organi
Mmbikqyres.

copd

1,00

300,00

300,00 €

GITTHESET:

1.085.00 €

X1

LOKACIONI - OBILIQ

Busti - Faliri Fazliu

Furnizimi me material dhe ngrifja ¢ kufizuesit nga betoni
me fartési h=25cm dhe gjerési b=20em Mgritfa e tij ne
lart@sing h=50cm me giertsi (¢ njejté. Duhet punvar ashig
qé L shpohen vrima né edo 30cm t vendoset armatura
R@120dhe 8 mbushen me beton C2g pastaj té bishet

shallimi dhe betonimi i pjestis ngritése duke u armuar me

frjetd RO né cdo 20/200m na dy zona,

11,1 m' 30 a0 1.800,00 ¢
Furnizimi,transporti dhe punimi I guréve natyral pér
mveshjen e kufizuesit nga betoni nga ana ¢ jashime ¢

11,2 [sipérfaqes kufizuese 2 15 30 450,04 ¢
Planifikimi I dheut mbrenda siptrfaqes si
kufizuar,furnizimi moe dhe sipas nevojés dhe mbushja e

L3 |sipirfages Jmbjellia e barit kualitativ, m?* 46 4 18,06 ©
Demontimi dhe largimi 1 kubzave (@ hotonit dhe barja o

11,4 feyre deri ng deponi sipas udhdzimeve 1o mbikgyrjes. m 4,5 1 18,00 C
Furnizimi transporti dhe vendosja e kubzave & reja me
trashési t=8cm dy ngjyrdshe me zalle pér vendosja dhe
mbushjen ¢ fugave bizajnin dhe ngjyrén e vendos

115 |mbikqyrja. m? 4,5 30 135,00 ¢
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Furnizimi,transporti dhe vendosjn e kubzave me Lrashosi
t=8cm né bazéin egzistuese {zhavarri) né sipéefagen
kufizuese jashté rrethojis komplet me xallé pir vendosje
the mbushjen e fugave ,dizajnin dhe ngjyrén ¢ vendos
mbikgyrja.

m?

16

24400,00 ¢

Demontimi dhe largimi T plakave 8 mermerit pérrreth
bustit dhe bartja ¢ tyre deri ug deponi sipas udhézimeve
t& mbikqyrjes,

m2

36,50 ¢

Furnizimi transporti dhe vendesja ¢ pllakave té reja nga
mermeri natyral -Graniti me trashisi 3em,ngiyrén dhe
dizajnin ¢ pérzgiedh mbikgyria,

130

949,00 ¢

Furnizimi,transporti dhe montimi I komplet 2
mekanizmave pér neriljen dhe zDbrigjen e flamujve.

copi

40,00

80,00 €

11140,

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e 2 shiyitave Lg
flamujve me lartési h=5m me 2 shiresa antikorozive dhe
dy shiresa ngiyré yodyrore..

copé

20,00

40,00 €

11,11

Demontimi dhe largimi T nje zhardinjeje nga betoni me
dimenzione 100 x 40cm me mure anésare 10cm. bartja deri
né deponi sipas instruksioneve 16 mbikgyrjes.

copi

50,00

50,00 €

GIITHESE]T:

6.142,50 €

XIT

LOKACIONI - OBILIQ

Pllaka - Martivist Halit]

12.1.

Gérmimi me dort ose making i themeleve shpuié me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen dhe
ankerimin e shtyllave metalike pér vendosjen e flamujve.

m?

50,00

15,00 ¢

12.2,

Furnizimitransporti dhe vendosja ¢ zhavorrit me fraksion
2 0-31 mun me trashisi t=T0cm na bazamentin e
themeleve.

mA

300,00

15,00 €

12.3.

Furnizimi, transporti dhe betonimi i

bazamentit/ themeleve t vecania pér pérforcimin e
shtyllave metalike pir vendosjen e flamujve Themeli i
betonit pér shtylla me lartisi Fl=5m duhel & jeté 50x50cm
h=50cm, Klasa e betonjt C-30, N& ki pozicion llogaritet
edhe furnizimi me armatur dhe armimi i themelit sipas
normave teknike me armatur R@12 dhe 08 pir siafa si
dhe punimi i kallépve dhe largimi i Lyre.

md

300,00

78,00 €

Furnizimi transporti dhe montimi [ dy shtyllave metalike
¢ zinguara me laridsi h=5n pér vendosjen e {lamujve
komplet me mekanizém pér ngritjen dhe uljen ¢
flamujve,shtyllat duhet t& punohen n dy zona ,zona e
pare 3 60 dhe zona e dylé 940/50 Jdyerfa me 2 shiresa
antikorozive dhe dy shtresa ngjyré yndyrore, si dhe
pérforcimin e tyre né bazmentet e betanit me 4 ankera
{h=25¢cm), pllakave & celikut dhe 4 pllakave rrethore,
{duke Hogaritur (& githa mjetet e nevojshme pérejellise
pér kété pozicion, si dhe malerial 16 imét pPér vuarjen ng

funksion,

copé

150,00

300,00 ¢
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Furnizimi, lransporti dhe montimi § pHakave 18 graailit
hatyral d=3cm, né bazamentin ¢ betonit ku dshié o
vendosur pllaka si dhe mveshja e anésoreve 1 betonit ma
im 20cm me @ gjitha elementet ¢ fera pércjeliise-
ngjitésin special Nuancén e ngjyrés 56 granitit duhet ta

12.5. |pérzpgjedh Oroani Muanbikqyrés. m? 8.25 130,00 1.072,50 ¢
Furnizini me material dhe Iyerja e shiyllave metalike me
lartési h=50cm dhe zingjiréve me material an tikoroziv ng

12.6. {dy shtresa dhe ngived yvidvrore. m' 16,00 5,00 80,00 ¢
Pastrimi final I sipérfages pér rreth. copié 1,00 30,00 30,00 ¢

GJITHESET:

1.587,500 €

Xl |LOKACIONI - OBILIQ

Shtépia e Kulturés - Xhavit Haziri

Demontimi i shiyllave egristuese, furnizimi SAransport
dhe moutimi I dy shiyllave nga inoksi me lartdsi h=5in
ptr vendosjen e flamujve komplet ma mekanizim pér
ngrifjen dhe uljen ¢ flamujve,shityllat dubet ts punchen né
dy zona zona e paré @ 60 dhe zona e dytd ©40/50 ,lyetja
nte 2 shtresa antikorozive dhe dy shiresa ngjyré
yndyrore, si dhe pérforcimin o tyre né bazmentet
egzistuese te betonit me 4 ankera (h=25cm), pllakave @
gelikut dhe 4 pllakave rrethore, (duke logaritur & gjitha
mjetet e nevojshme pércjollése pér kétl pozicion, si dhe
material @ imék pér vuarjen né funksion,

13,1 copé

2,00

150,00

300,00 ¢

GJITHESET:

300,00 €

XIV |LOKACIONI - OBILIQ

Objekti Muzeal - Abdollah Qerkezi

Gérmimi te dord ose making ; themelit shputd me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen cdhe
ankerimin e shiyllis metalike pér vendosjen o flamujve,
14,1 m?

0,15

200,00

30,00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja ¢ zhavorrit me fraksion
@ 0-31 mm me (rashési t=10¢m né bazamentin e
14,2 fthemeleve, m?

0,025

300,00

7,50 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i bazamentil té
themelit t8 vogant pér pérforcimin e shiylss metalike pér
vendosjen e Hamurit Themeli i betonit pér shiyllé me
lartési F=5m duhet ta jetd 50x50cm h=50cm, Klasa ¢
belonit C-30, Na kéli pozicion Hogaritet edhe furnizimi
me armatur dhe armimi i themeljt sipas normave teknike
me atmalur RET2 dhe GI8 pér stafa si dhe punimi i

14,3 Tkallépve dhe largimi i tyre. m?3

400,00

50,00 ¢
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14,4

Furnizimi Aransporti dhe montimi I njgé sh tylle metalike
@& zinguar me lartési 1=5m Par vendosjen e flamurit
komplet me mekanizém Pér ngritjen dhe uljen o
flamuritshtylla duhet @ punohen né dy zona ,zona ¢ parg
@ 60 dhe zona e dytd (340,50 Ayeija me 2 shivesa
antikorozive dhe dy shtresa ngjyré yndyrore, si dhe
pérfarcimin e sajé né bazmentin o betonit me 4 ankera
{h=25cm), pllakés sé celikut dhe 2 pllakave reethore,
(duke Hogaritur ¢ gittha mjetet ¢ nevojshine pércjellése
pér kit pozicion, si dhe material 16 imist pér vuarjen ni

funksion.

copd

1L,0G

100,60

100,00 ¢

14,5

?*urmzllm:. l'r':ll‘lsj-)f)l'lt dhe montimi .
i pllakés s& granitit natyral me s
ngjyré té bardhé me dimenzione

i

MOS THANL “IANE TE YBrRUA",

60 x 100 cm dhe trashési d=3cm, 10, ATA IE YZ GIALIE, POt 24 UK KR0S
SEPNL

né abjektin muezeal,vendosja ¢
pllakés s& mermerit dhe
realizimi i mbishkrimit-toksit
si¢ &shté paragitur ng figurg e
me & giitha elementet o fjera
pércjellése-ngjitésin special {
cizajnin e pllakds s pranitit |
dhe shkronjave (teks ti)

Al £

NETGRAE HEROI ME M o il

E PR ATAGE BA%E HE BEUGEN E Atisiur

ABBULLAH ADEM QERKEZI
26.1.1969 / 17- 16.7.1003

R v S

KRE ASSONEY KURDER PUSETUESH schs Ji
SN aek ] ¢

1,00

400,00

400,00 ¢

GIITTHYSEST:

387,50 €

LOKACIONI -LAJTHISHTE

Pliaka Pérkujlinore (

Zoj# Prenku)

15,1

Gérmimi me doré ose making § themelit shpulé me
dimenzione 50x50cm h=6lem, pér vendosjen dhe
ankerimin e shiylits metalike pér vendosjen e flamujve.

n?

0,15

50,00

7,50 €

Furnizimitransporti dhe vendosja ¢ zhavorrit me fraksion
@ 0-3t mm me trashdsi t=10cm ne bazamentin ¢
themelove.

m?

0,025

200,00

5,00 €

15,3

Furnizimi, transporti dhe betonimi i Dazamentil g
themelit 18 vegant por pérforcimin e shiyllis metalike pér
vendosfen e flamurit Themeli i betonit pér shiyllé me
tarkisi Fi=5m duhet ks jeté 50x50cm h=50cm, Klasa o
Betonit C-30. N kétgs pozicion Hogaritet cdhe furnizimi
me armator dhe armimi i themelit sipas normave leknike
me armatur REI12 dhe 98 por stala si dhe ptinimi i
kallépve dhe fargimi i tyre.

nt

0,125

300,00

37,50 ¢

Furniximi tfransporti dhe montioi 1 njé shiylle metalike
& zinguar me lartési h=5m pér vendosjen e flamurit
komplel me mekanizsm pér ngritien dhe aljen
flamuritshiylla duhet (s punohen né dy zona ,zona e parg
@ 60 dhe zona e dyts ©40/50 tyerja me 2 shiresa
antikorozive dhe dy shiresa ngjyré yndyrore, si dhe
pérforcimin e sajé né bazmentin o betonit me 4 ankera
{h=25cm), pllakis s celikut dhe 2 pllakave rrethore,
(duke Hogaritur ti gjitha mjetet e nevojshme pércjellise
pér kété pozicion, si dhe material 16 imét pér vuarjen ni
funksion,

copd

1,00

200,00

200,{}(L£|
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15,6

Furnizimi,transporti dhe mveshja e sipérfageve @ belonit
me pllaka mermeri nga graniti natyral me trashisi
Jemngjyrén dhe dizajnin e pérzgjedh mbikqyifa

m?2

7,50

134,00

975,00 ¢

15,9

Furnizimi me material dhe Iyerja e shtyliave metalike me
lartési h=95cm dhe zingjiréve me malerial antikoroxziv né
dy shtresa dhe ngjyré yndyrore,

m' 14,20

5,00

7E00 €

16.10.

Pastrimi final 1 sipérfages rreth varrezés.

copé

1,00

30,00

30,00 €

GUTHESEST:

1.326,00 €

XVI

LOKACIONI -LAJTHISHTE

Pilaka Pérkujtimore (S

abedin Pllana)

16,1

Gérmimi me doré ose making i themelit shputé me
dimenzione 50x50cm h=60cm, per vendosjen dhe
ankerimin e shiyllés metalike pér vendosjen e flam ujve

m3

0,15

34,00

4,50 ¢

16,2

Furnizimttransporti dhe vendosja e zhavorrit me fraksion
3 0-31 mm me trashisi (=10cm né bazamentin e
themeleve,

n}fl

0,025

100,00

16,3

Furnizimi, transporti dhe betonimi i bazamentit 1@
themelit i& vecant pér pérforcimin e shiyllés metalike pér
vendosjen e flamurit Themeli i betonit pér shiyllé me
lartési F=5m dulet & jold 50x50cm h=50cn, Klasa ¢
betonit C-30. Né kété pozicion llogaritet edhe furnizimi
me armatur dhe armimi i themelit sipas normave teknike
me armaur REA12 dhe @8 pér stafa si dhe punimi i
kallépve dhe largimi i tyre.

m?

0,125

400,00

50,006 ¢

16,4

Furnizimi,transporti dhe monlimi I njé shiylle metalike
t& zinguar me lartési k=5m pér vendosjen ¢ flamurit
komplet me mekanizém pér ngritjen dhe uljiene
flamurir,shlyiln dulet & punchen né dy zona ,zona e paré
@ 60 dhe zona e dyté £340/50 ,lyerja me 2 shtresa
antikorozive dhe dy shiresa ngjyré yndyrore, si dhe
pérforcimin ¢ sajé né bazmentin e betonit me 4 ankera
(l=25cm), pHakés sé colikut dhe 2 pllakave rrethore,
(duke llogaritur té pjitha mjetet ¢ nevojshme pércjellise
pér kifté pozicion, si dhe material W& imét pér vuarjen né
funksion.

cope

1,00

200,00

200,00 €

16,5

Furnizimilransporti dhe mveshja e sipérfageve 18 belonit
me pllaka mermeri nga graniti natyral me trashdsi
3em,ngjyrén dhe dizajnin e péragjedh mbikqgyrja

m2

25,00

130,00

3.250,00 €

16,6

Furnizimi me material dhe lyerja e 16 shiyllave metalike
me lartési h=95cm dhe zingjivéve me material antikoroziv
né dy shtresa dhe ngjyrés yndyrore,

m

! 19,60

5,00

98.00 £

16,7

Pastrimi final I sipérfages rreth varrezds.

copd

100

340,00

30,00 €

GHTTHESERT:

3.035,00 ¢

XVII

LOKACIONI - HAMIDI

Déshmori - Nuhi

Kelmendi

17,1

Cérmimi me dori ose making i themelit shputé me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen dhe
ankerimin e shtyllave metalike pér vendosjen ¢ flamujve.

m?

0,3

20,00

640 €
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10

Farnizimi,transporli dhe vendasja e zhavorrit me fraksion
@ 0-31 mm me trashési 1=10em ne bazamentin o
themeleve,

m3

0,05 300,00

1500 €

17,3

Furnizimi, teansporti dhe betonjm; §

bazamentit/ themeleve (& veganta pér pérforcimin ¢
shtyllave metalike per vendosjen ¢ flamujve Themel; |
betonit pér shiyila me lartési F=Sm duhet 1 jetd 50x50cm
h=50cm, Klasa e belonit C-30. N& kété pozicion Hogaritet
edhe furnizimi me armatur dhe armimi { themelit sipas
normave teknike me armatur RO12 dhe 38 pr stafa si
dhe punimi i kallépve dhe largimi i tyre.

m?

0,25 400,00

100,00 ¢

17,4

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 dy shtyllave metalike
& zinguara me lartdsi h=5m pér vendosjen e flamujve
komplet me mekanizam pér ngritjen dhe uljen e
flamujve,sheyllat duhet & punohen né dy zona ,zona ¢
pasé 3 60 dhe zona ¢ dyte @40/ 50 lyerja me 2 shiresa
antikorozive dhe dy shiresa ngjyré yndyrore, si dhe
pérforcimin e tyre nét bazmentet ¢ betonit me 4 ankera
(h=25cm), pilakave t@ celikut dhe 4 Plakave rrethore,
(duke llogaritur té giitha mjetet ¢ nevojshme pércjelitse
PEr Kété pozicion, si dhe material 16 imat pér vuarjen ne
funksion.

copé

2,00 100,00

200,00 ¢

17,5

Riparimi I rrethojis egzistuese (nénkupton shtimin e
shufrave metalike ku mungoing dhe saldimin) me lartési
h=1.2m si dhe ngjyrosja me ngjyré jo korozive né dy
shiresa.

m'

40,00 10,00

400,00 €

17,6

Pastrimi final I sipérfaqes per rreth.

copl

1,00 30,00

20,00 €

GIITHESEIT:

751,00 €

Xviil

LOKACIONI - HAMIDI

Martirét - “Shaljani®

18,1

Gérmimi me doré vse making ; themelit shpuld e
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen dhe
ankerimin e shtyllave metalike pérvendosjen ¢ flamujve.

m?

0,3 30,00

9,00 €

18,2

Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorril me fraksion
© 0-31 mm mre trashési =10cm ng bazamentin e
themelove,

m?

0,05 300,00

15,00 €

18,3

Furnizimi, transporti dhe betonimi i

bazamentit/ themeleve veganta pér pérforcimin e
shiyllave metalike par vendosjen ¢ flanajve Themeli |
betonit pér shtylfa me lartési H=5m duhet td jeté 50x50cm
h=50cm, Klasa ¢ betonit C-30. Ng kit pozicion llogaritet
edhe furnizimi me armalur dhe armimi i themelit sipas
normave teknike me armatur REL2 dhe 08 PEr stafa si
dhe punimi i kallépve dhe largimi i tyre,

m?

0,25 400,00

100,60 ¢
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Furnizimi,transporti dhe montmi [ dy shtylave metalike
1¢ zinguara me lartisi h=5m pér vendosjon ¢ flamujve
komplot me mekanizem PEr ngritjen dhe uljen o
flamujveshiyllat duhot punchen né dy zona ,zom o
paré & 60 dhe zona ¢ dyté ¢340/50 Ayerja me 2 shiresa
antikorozive dhe dy shiresa ngiyré yndyrore, si dhe
pérforcimin ¢ tyre ng bazmentet e betonit me 4 an kera
(h=28cm), pllakave ta selikul dhe 4 pllakave reethore,
{duke Hogarituy o gjitha mjetot ¢ nevojshme péscjelldse
pér ké1& pozicion, si dhe material & Imét pér vuarjen ng
funksion.

copl

11

2,00

200,00

400,00 ¢

18,5

Demontimi dhe largimi I pllakes so thyer nga mermeri
natyraI—Gmm'ti,f’urnizimi me material dhe montimj ;
pHakés t& granitit natyral me ngjyré ts kuqe d=3cn,
gjatdsi 2m dhe gjerési 15 cm NE pjesén ku 8shié e démtuar
(thyer)pllaka me & giitha elementet o fjera pércjellese.

copi

1,00

150,00

150,00 ¢

18,6

Furnizimi me material dhe vendosja e katér vazneve pér
vendosjen e luleve nga mermeri né katér kéndet i njejia
me ato cgzistucse oge {3 ngjashme.

copi

4,00

60,00

240,00 ¢

18,7

BUIé W bardhé rizéll @ 5-8cm me trashési d=10cm.

Furnizimi, tranporti dhe mbushja o sipérfaqes mbi varr ime

m?

8,00

5,00

40,00 ¢

18,8

copé

1,00

30,00

30,00 ¢

LPastrimi final | sipérfaqges pér rreth,

GITHESET:

984,00 €

XIX

LOKACIONI - HAMIDI

Lapidari I Lirisé -Memoriali

19,1

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e 2 shiyllave @
famujve mie lartési h=gn me 2 shiresa antikorozive dhe

dy shiresa ngiyied yndyrore,

cops

2,00

10,00

20,00 ¢

19,2

Furpizimi me material dhe montimi1 2 mekanizmavye
komplet pér npri tien dhe zbritjen o Ham ujve,

copi

2,00

40,00

80,00 ¢

GHTHESE]T:

100,00 ¢ |

XX

LOKACION] - SIBOVC

Varrezat e Diéshmoréve

20,1

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ 2 sh tyllave ki
flanmujve me lartisi h=5m me 2 shiresa antikorozive dhe
dy shitresa ngjyrs yndyrore,

Copd

2,00

—

20,00

43,00 ¢

20,2

Furnizimi me material dhe montimi ] 2 mekanizinave
komplet pay ngritien dhe zbritjen o flamujve,

copdé

2,00

40,00

80,00 ¢

20,3

Demontimi dhe largimi I pllakas s¢ mermeril natyrai -
Granit ngjyré & zozd me mbishkriny, (urnizimi e pllake
t€ njejté dhe montimi 1 plakés nga mermeri I zi me
dimenzione 58/30/ Jcm me mbishikrim .

copé

1,00

204

Pastrimi final | sipérfages pér rrofi,

copé

1.00

200,00 200,00 ¢
30,00 30,00 €

GJITHIST T

350,00 €

XXI

LOKACIONI - G RABOVC

Déshmori "Faik Mijeku"

Demontimi I kubzave cgzistuese ¥ betonit Lrumbeltimi
dhe bartja o tyre deri né deponi na largiisi deri 5k sipas
udhizimave ta mbikqyrjes si dhe pasirimi I baats por

vendosjon e kubzave @ raja,

m?

62,00

1,00

62,00 ¢
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21,2

Pemontimi I kufizuesve 4 belonitl me dimenzione 10 <
20em grumbullimi | tyre dhe bartja deri ne doponi sipas
ugdhézimeve @ mbikqyrjes.

m

343,00

1,00

30,00 €

Furnizimitransporti dhe montimi | kufitaréve 1 vegfél
me dimenzione 8 x 16 cm nénkuplon edhe riparimin e
vijits s¢ vendosjes (08 vendin ¢ kafitaréve 1o larguar)

vendosjen e betonit dhe finalizimin e kufitarsve 1o rinj.

m

30,00

3,04}

150,00 ¢

214

Furnizimitransporti dhe vendosja e kubzave (& bolonit (&
lipit 3D dy ngjyrishe me trashési fom Jpozicioni
nénkupton furnizimin dhe punimin kemplet me zallé dhe
linalizimin (ngjeshjen dhe mbushjen e fugave) ngjyrén ¢
pérzpicx mbikqyria,

m?

62,00

16,00

992,00 ¢

21,5

Demontimi I sipérfageve té démtara 1 gurdve natyral ng
shkallé dhe pushimore,furnizimi me guré natyral & njejté
ose 8 ngjashém dhe punimi | tyre.

imn?

9,00

40,01

36iL00 €

21,6

Demolimi I pliakave 1& mermerit né lapidaré me sipérfage
6m* ,pastrimi | sipérfaqes nga ngjitési I mbetur dhe
pérgaditia pér vendosjen e pllakave @ reja.

m2

6,410

18,00

60,00 €

Furnizimi,transporti dhe montimi 1 pHakave ti mermerit
natyral ngjyré (& zezd me rashisi =30m pér mveshjen e
sipérfages sé lapicarit.

m?

6,00

130,00

780,00 ¢

Demontimi (grryerja} e kullirit nga sipérfaqot anisore 16
tapidarit ,pastrimi dhe pérgaditia e sipérfagqeve pir
vendosjen e pllakave 16 mermerit,

m

7,00

5,04

35,00 €

219

Furnizimitransporti dhe montimi § pllakave & mormerit
natyral -Granit me trashisi t=2cm pér mveshjen e
sipérlageve anésore 13 lapidarit dhe harkut sipér (jashls
dhe mbrenda} nénkupton edhe ngjitésin Ngjyrin dhe
dizajnin e upjed hit mbikgyria.

m2

7,00

80,00

360,00 €

21,10,

Furnizimi transporti dhe inontimi 1 pllakave 1€ mermerit
natyral -Granit me trashési t=2cm pér mveshjen e
sipérfaqevei betonit né formé 16 shkallove mbrapa
lapidarit nénkupton edhe ngjitésin.Ngjyrim dhe dizajnin e
zgjedhé mbikgqyria.

m?

34,00

850,00

2.726,06 €

Gérmimi me doré ose making i themelove shpult me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen dhe
ankerimin e shiyilis metalike pér vendosjen e flamuril,

m?

0,15

100,00

1500 ¢

Furnizimi,tra nsporti dhe vendosja e zhavorril me fraksion
@ 0-31 mm me trashési +=10cm né bazamentin ¢
themeleve.

m3

0,025

154,00

3,75 ¢

2113

Furnizimi me material dhe betonimi i

bazamentit/ themelit t3 vecanis pér pérforcimin e shiyligs
metalike pér vendosjon e flamurit. Thomeli § betonit pér
shtyllé me lartési I1=5m duhet &g jené 30x50cm h=6{cm,
Klasa e betonit (C-30. N8 kits poxzicion Hogaritet edhe
furnizimi me armatur dhe armimi i themeleve sipas
normave teknike me armatur ROI12 dhe @8 pér stafa si
dhe punimi i kallépve dhe largimi i tyre..

m*

0,13

400,00

5,00 €
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21,14

Furnizimi transporti dhe montimi I njé shtyte metalike (@
zinguar me lartdsi h=5m pir vendosjen e flamueit
komplet ime mekanizém pér ngritjen dhe uljen ¢ flamurit,
shtylla duhet & punohet ng dy zona ,zona ¢ paré G160 dhe
zona e dytd 40/50 lyerja me 2 shiresa antikorozive dhe
dy shtresa ngjyré yndyrore, si dhe pérforcimin e saf né
bazmentin e betonit me 4 ankera (h=25cm), pHakave (&
celikut dhe 4 pllakave rrathore, (duke logaritur @ gjitha
mjetet e nevojshme pérejellése pér kéle pozicion, si dhe
material té im&t pér vuarjen né funksion.

copé

.00

150,04

300,60 ¢

21,15

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e 1 shiylle (& flameri
me lartési h=3m me 2 shiresa andikorozive dhe chy shiresa
ngjyré yndyrore,

copdé

1,00

20,00

20,00 €

21,16

Furnizimi me material dhe montimi [ 2 mekanizmave
komplet pér ngriljen dhe zbritjen ¢ flamujve

copd

40,00

30,00 €

21,17

Pastrimi I pérmendores dhe riparimi I folografisé dhe
shkronjave 1 gravuara.

copé

300,00

300,00 €

21,18

Pemontimi dbe largimi I fontanave cgzistuese
démtuara { fontanat iné formé rrethore me diametéy
8Ucm clhe lartési Tm1 nga betoni } né t& dyja anét e
pérmendores furnizinii me {fontana & njejta ose
ngjashme vendosja dhe funksionalizimi 1 Eyre.

copé

2,00

130,00

300,00 €

21,19

Turnizimi me malerial dhe lyerja ¢ shityllave melalike me
lartési h=50cm dhe zingjiréve me material antikoroziv ne
dy shtresa dhe npjyré yndyrore.

i’

24,00

10,00

200,00 €

21.20,

Pastrimi final I sipérfaqes pér rreth.

copdé

1,00

10,00

10,00 ¢

GIITHESEST:

7.027,75 €

XX1u

LOKACIONI - GRABOVC

Varri 1 déshmorit "Faik Mjclku”

22,1

Gérmimi me dord ase making i themeleve shpuld me
dimenzione 50x50cm he=6lcm, pir vendosjen dhe
ankerimin ¢ shiyllave metalike pér vendosjen e flamujve.

m?

0,2

100,00

30,00 ¢

22,2

Furnizimi,transporti dhe vendosja ¢ zhavorril me fraksion
{2 0-31 mun me trashési t=10cm né bazamentin e
themeleve.

md

4,05

300,00

1500 €

22,3

Furnizimi me material dhe betonimi i

bazamentit/ themeleve 18 veganté pér pérforcimin e
shiyllave metalike pér vendosjen ¢ flamujve. Themelet e
betonit pér shtylla me lartési I=4m dubet 13 jené 30x50cm
h=50cm, Kiasa ¢ betonit C-30. Né kité pozicion Nogariet
edhe furnizimi me armalur dhe armimi i themeleve sipas
normave teknike me armatur RE12 dhe G pér stafa si
dhe punimi i kalldpve dhe largimi i tyre..,

m?

0,25

300,00

7500 ¢
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22,4

Furnizimi  transporti dhe montimi I dy shiyltave metalike
& zinguara me lartési h=4m piir vendosjen e flamujve
komplet me mekanizém pir ngrigen dhe uljen e flamujve,
shtyllat duhet (i punohen né dy zona ,zona e part &7 60
dhe zona e dyté @40/50 Iyerja me 2 shivesa antikorozive
dbe dy shiresa ngjyré yndyrore, si dhe pérforcimin e saj
né bazmantin e betonit me 4 ankera (h=25cm), pllakave @
gelikut dhe 4 pliakave rrethoro, (duke Hogaritur t8 gjitha
mjetet e nevojshime pércjellise pér ket pozicion, si dhe
material @ imét pér vaarjen né funksion,

copd

2,00 150,00

300,00 €

22,5

Furnizimi me material dhe lyerja e shiyllave metalike me
lartiisi h=100cm dhe zingjiréve me material antikoroziv ng

dy shtresa dhe ngjyré yndyrore. n

30,00 10,00

360,00 €

22,6

Pastrimi final 1 sipérfaqes rreth varcit me sipérfage T m

nga & giitha anét. copé

1.00 31,00

30,00 €

CATHESEST:

750,00 €

XX1HL

LOKACIONI - Grabove

Pllaka - "Yejzullah

Graigevci”

23,1

[ankerimin e shiyllave metalike pér vendosjen e flamujve,

Gérmimi me doré ose making i themelove shputé me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendosjen dho

md

0.3 100,00

30,00 €

23,2

Furnizimjtransporti dhe vendosja ¢ zhavorrit me fraksion
@ 0-31 mm me trashési t=10cm né bazamentin e
themeleve,

m?

0,05 300,00

1500 €

Furnizimi me material dhe betonimi i

bazamentit/ themeleve 6 vecanta pér pérforcimin e
shtyllave metalike pér vendosjen ¢ flam ujve Themelel e
betenit pér shtylla me lartési H~5m duhet W@ jendé 50x50cm
h=50cin, Klasa ¢ betonit C-30. N¢ kit pozicion llogaritet
edhe furnizimi me armatur dhe armimi i Bremelit sipas
normave teknike me armatur RIP12 dhe 38 peér stafa si
dhe punimi i kallépve dhe largimi i tyre.,

m?

0,25 300,00

75,00 C

234

Furnizimi transporti dhe montimi 1 dy shiyllave metalike
t& zinguara me lartisi h=5m pér vendosjen ¢ flamujve
komplet me mekanizém pér ngri ten dhe uljen e flamujve,
shiyllat dubet 18 punohen né dy zona ,zoma ¢ paré & o0
dhe zona ¢ dyte @40/50 lyerja me 2 shtresa anlikorozive
the dy shtresa ngjyré yadyrore, si dhe pérforcimin e tyre
nié bazmentin e betonit moe 4 ankera {h=25cm), pllakave @
celikul dhe 4 pllakave rrethore, {duke Hogarilur té gjitha
mjctet e nevojshme pirgjellése pér ks pozicion, si dhe
malerial ¢ imdt pdr voarjen né funksion.

copé

2,00 100,00

200,00 €

Furnizimi me material mermer- Granit natyral me ngjyrg
t zezd d=3cm, pér mveshjen ¢ pllakés ku éshig o
vendosur pllaka pérkujtimore "Fejzullah

Graigevel” nénkupton mveshjen me pllaka mermeri &
pllakés belonit pdr rrethé andsoreve t8 betonit dhe
mveshjen e komplet shkalléve hyrése duhet @ logaritet
edhe ngjitisi pér vendosjen ¢ pllakave 18 mermerit,

m?

21,00 136,00

2.730,00 ¢
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Pastrinni final I hapsiris pir rreth,

copd

1,60

30,00

30,00 €

GIITHESETT:

3.080,00 €

LOKACIONI - Grabove

Pllaka pérkujtimore "Déshmaor

¢t dlhe Martirét o Liriga"

Gérmimi me doré ose making i themelove shputé me
dimenzione 50x50cm h=60cm, pér vendaosjen dhe
ankerimin e shiyllave metalike pér vendosjen ¢ flamujve.

m3

0,3

100,00

30,00 €

Furnizimi lransporti dhe vend osja © zhavorrit me fraksion

@ 0-31 mm mie brashési &=10cm nit bazamentin e
24,2 lthemeleve,

m2

0,05

100,00

5,00 €

24,3

Furnizimi, transporti dhe betonimj §

bazamentit/ themeleve i vecanta pér pérforcimin e
shtyllave metalike pae vencosjen e flamujve Themeli i
betonit pér shtylla me lartési F=5m duhet @ jetd 50x50cm
h=50cm, Klasa e betonit C-30, N kate pozicion Hogaritet
edhe furnizimi me armatur dhe armimj i themcelkit sipas
normave leknike me armatur R@12 dhe (98 pér slafa si
dhe punimii kallépve dhe largimi i tyre.

e

0,25

300,00

75,00 €

Furnizimi transporti dhe montimi J dy shiyllave melalike
¢ zinguara me lartési h=Sm pér vendosjen e flamujve
komplet me mekanizém pér ngriljen dhe uljen ¢
flamujve,shiyllat duhct 1 punohen né dy zona ,zona e
paré & 60 dhe zona e dyté @40/50 Ayerja me 2 shiresa
antikorozive dhe dy shtresa ngjyré yndyrore, si dhe
perforcimin e tyre né bazmentet e betonit me 4 ankera
{(h=25cm), pllakave & celikut dhe 4 plakave rrethore,
(duke llogarilur & pjitha mjelet e nevojshune pércjellise
ptr kélé pozicion, si dhe material 18 imot Pér vuarjen né
244 |funksion.

copi

2,00

150,00

300,00 ¢

Furnizimi me malerial mermer- granit natyral me ngjyrs
18 zexd d=3cm, pér mveshjen e pllakés s& betonit ka Gshis
e vendosur pllaka pérkujtimore ¢ déshmorgve dhe
martiréve nénkupton ngjitdsin pér vendosjen e pllakave tg

24,5 |mermerit. m?2

6,00

130,00

780,00 ¢

24,6 {Pastrimi final 1 hapsirés pér rreth.

copé

4,00

30,00

120,00 ¢

GIITHESE] T

1.310,00 €

RERKAPTTULIMI I TE GTTHA PUNIMEVE

1|Pllaka Pérkujtimore ¢ Martiréve 260,00 €
2[Varri I déshmorit - Hasan Hasani 218,75 ¢
3|Pérmendorja ¢ Dishmorit - Forid Core 895,00 ¢
4|Lapidari - Déshmorét ¢ betejis 58 Hadaes 1.047.50 ¢
5|Varreza ¢ Marlirove 395750 €
6| Pérmendorja ¢ familjes Rama 40,00 ¢
7iPérmendorja - Martirét Falimi 120,00 ¢
8|Permendoria - Jusuf Shalaku 120,00 ¢
YPllaka - Abdurrahman Girpuri 270,00 ¢
10iShtatorfa ~ Azis Zhilivoda 1.085,00 ¢
11{Busti - Fahri Fazliu 6,142,50 ¢
12|Pllaka - Martirét Halin 158750 ¢
13[Shiepia ¢ Kulturids - Xhavit Haziri 300,00 €
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14[Objekti Muzeal - Abdullah Qerkezi 587,50 €
15(Pllaka Pérkujtimore (Zojé Prevku} ) 1.326,00 €
16| Pllaka Pérkujtimore (Sabedin Pllana) 3.635,00 ¢
171Déshmori - Nuhi Kelmiend] 75,60 €
18 | Martirt - "Shaljani" 984,00 €
19| Lapidari I Lirisé -Memoriali 100,00 ¢
20{Varrezat ¢ Déshmoréve 350,00 ¢
21 Déshmori "Faik Mjcku” 7.027,75 ¢
22|Varri | déshmorit "Faik Mijeku" 750,00 €
23| PHaka - "Fejrullah Graicovei® 3.080,00 ¢
22 Pllaka pérkujlimore "Déshmordét dhe Martirét e Lirisi" 131000 €
TOTALL 35.945,00 € |
Vrejtéje:

L. Té gjitha ¢mimet ¢ specifikuara ne tender dulet 18 deklarchen ni Euro (€). Cmimi i ofertuar lejohet i o
shénohet me maksimum dy 2} numra pas presis dhjetore, Cdo numér i shénuar Pas numrit & dyte (2)
nuk do té merret pir bawe nd Hogaritje 1& vierts si ofertés., uferta e UG do 16 Konsiderohet ¢ pa
pérgjegjiéshme

9 NEgmim té pérfehihen té gjitha talksat ¢ aplikuara né Kosovi,duke logaritue edhe tvsh-os

3 Operatocét Ekonomik me Cmime Jo-normalisht & wlst do i@ eliminohen automatikisht gint# procesit ¢

vier@isimil tit oferiave.

Nise ndodhi ndonje gabim né plotésimin o paramases AK nuk mbans plrgjegissi.

Identifikim i operatorit ekenomi {or)
Emri s kompaniss: TETMITIRE 63 11
Adresa e ploe DRENAS
Pérlagfsuar tiga:

Emrt dhe mbienie RANMIZ FIETA
Pozita
Nénshkrimr:

data: 09 NENTOR 20210
RUTIES
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o CERTIFIKATE E REGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL|
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810197633

B Numit Unik identifikues / Jedinstven; Matiéni 8roj / Unigue identification Number

L | JETMIRI SH.P.K.

B Emri biznesit / Nazw bizaisa / Name of business

11/

Emei tregtar / Trgovadko ime / Commercial name

: Lioji biznesit: Shogéri me piirgiepjés! t6 kufizuara
~l Poslovni tip: Drustva sa opraniZenom vdRovomosce
o Business type: Limited Liabilities Companies
H
“ Adresa: Sh. dbe Feimi Ladrove
Atiresa:

G
Address: Hogoc

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 10/08/2615
i« Date of registration;

o4/0472019

Data / Date / Datum

. L

8 Nanshkrimi / Sigadtire / Potpis
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESHi LLOGARISE
Ernri "JETMIRI"SHPK
Adresa DRENAS
Qyteti DRENAS
Kodi Postar 13000
Kontalkti RAMIZ HETA
Telefoni 044/894-836
Faksi
E-mail info.jetmiri@gmail.com
Numrii TVSH 330276445
[ BANKA __wm_“ ) m«.._wm T
Emri TEB
Adresa PRISHTINE-NJESIA DRENAS
Qyteti PRISHTINE

| Kodi Postar

| Shteti

| Llogaria Bankare
IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)

10000
KOSOVE
20-24-0001122374-11

SHENIME:

bankés

Nf’énsIwkn'inw,i?iypc‘;;[facr_gé;;L:esit 18

Al ey s
ol Je

Vidar:

L

Data: 31jjanar/2020 &

{"Jetmiri" shpk .
Ramiz Heta fia,,: : :
Data: 31/janar/2020 L
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“JETMIRY SHPK
DATE: 09/11/2020

VENDIM

MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT NE PROJEKTIN

RENOVIMI I SHTATOREVE DHE LAPIDAREVE NE KOMUNEN T OBILIQIY
ME NR. 614 20 072 521

OPERATORI BKONOMIK: “JETMIRI” SHPK PER PROJEKTIN:

RENOVIMI I SHTATOREVE DHE LAPIDAREVE NE KOMUNEN E OBILIQIT
ME NR. 614 20972 521
Z. EKREM TAHIRAJ

INXHINIER I NDERTIMTARISE -DREJTIMI KONSTRUICTIV

DATE: 09/11/2020
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PLANI DINAMIK PER REALIZIMIN PROJEKTIT |
Renovimi i shtatoreve dhe lapidaréve né komunén e Obiligit
Nri prokurimit: OB614-20-7027-52-1 & Nr i brendshém: 614 20 072 527

_ﬁw - PERSHKRIMITPOZICIONEVE | .. DITETLPUNES
DITET HT 3|4 mTT 8

@ ..STM 12{13(14 mm—._m 17]18|19:20] 21 Tm 23122125126137] 281 29{ 30

1 |Punét Pérgaditore i

2 |Punéte Pastrimit = V

3 |Punéte Dheut

Ha

Punete Zhavorit

Punét e Betonit

Punét e Suvatimeve

a1

=23

7 1Pungte Pllakave Granitit S I s S0 I .

& iPunéte Shtizave te Flamujve

9 |Pastrimi i Punishteve

F AFATIKOHOR PER REALIZIMIN E PROJEKTIT 30 DITE

1. ¢ TM IR Sl
I M. oeo JTETHRI " Sy

SN

s
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-20-7027-5-2-1

Nr i brendshém: 614 20 072 521

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: JETMIRI SH.P.K., Xh. dhe Fehmi Lladrovci, 13000, GLLOGOC,
Kosové

E-mail: info.jetmiri@gmail.com

Personi kontaktues: Ramiz Heta

Telefoni: 044 894 836

Faxi:

Numri fiskal: 810197633

Kontrata nr.072/2020




